2017 e nº 23, de 05 de setembro de 2017, a atual gestão obteve uma grande economia para as 

finanças dessa Casa de Leis, que somadas com outras contenções de despesas, culminaram na 

devolução antecipada de R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais) mais R$ 474.989,25 

(quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos) 

no final do exercício anterior, totalizando a importância de R$ 1.474.989,25 (hum milhão, 

quatrocentos e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos) 

devolvidos para o Poder Executivo. 

Ademais, relevante comentar que, as Sessões Ordinárias continuam a ter 

desenvolvimento mais dinâmico, visto o grande apoio técnico-operacional dos brilhantes 

servidores dessa Casa de Leis, pois nas terças-feiras, no horário de 9h às 12hs, todos eles